محاصره‌کنندگان خواستار تسلیم قاتل و قصاص شدند؛ لیکن خلیفه و مشاورانش به درخواست مزبور پاسخ مثبت ندادند. از سویی در شهر شایع گردید که هواداران خلافت از شهرهای مختلف عازم مدینه‌النبی شده‌اند. عوامل مزبور موجبات حمله به درون خانه خلیفه و قتل او را در هیجدهم ذی‌حجه سال 35 هـ / یازدهم ژولای 655 م. فراهم ساخت.

در خلافت عثمان نقش، مبارزات و تکاپوی شیعیان را در دفاع از قرآن کریم، سنت و سیره نبی اکرم<sup>(ص)</sup> نمی‌توان نادیده انگاشت. تا آنجا که برخی این دوره را نقطه عطف

از ما را که با رعیت نظر بدتر دارد و در کارش بیشتر مطابق معصیت عمل می‌کند با شتاب عقوبت نما.»<sup>۳۶</sup> حاکم حمص (عبدالرحمان بن خالد) بنابر سفارشات دستگاه خلافت و یا بر مبنای صلاح‌دید خود با خشونت و زبانی زهراکین با آنان سخن گفت؛ و از ادامه مخالفت بر حذر داشت.<sup>۳۷</sup>

در یکی از ماه‌های سال 34 هـ. / 654 م. با فراخوانی حکام شهرها از سوی خلیفه حاکم کوفه نیز روانه مدینه‌النبی گردید. به محض خروج از شهر، یکی از مبارزین به نام

یزیدبن قیس با سرعت پیکی با نامه به سوی تبعیدیان گسیل داشت. او در نامه ارسالی یادآور شد که مردم شهر با ما همراه شده‌اند؛ و با نبود حاکم زمینه برای تحقق اهداف مهیا است.